МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД АРМАВИР

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18
С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ

352922  Краснодарский край г. Армавир,  ул. Советской Армии, 9  тел.:(86137) 5-38-20,7-56-62, факс: (86137) 5-79-66

ИНН  2302039287  КПП  230201001

ПРИКАЗ

 от 02.09.2024 г.                                                                                       № 01-10/305

Об утверждении образовательных программ

В соответствии с Федеральным законом от 24 сентября 2022 г № 371-ФЗ

«О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской

Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в

Российской Федерации», на основании решений педсовета (протокол № 1 от

30.08.2024 г.) с целью организации образовательного процесса в 2024-2025

учебном году п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить и ввести в действие изменения в основные образовательные

программы начального, основного и среднего общего образования, введенные в

действие приказом МАОУ СОШ № 18 с УИОП от 01.09.2023 г. № 01-10/371:

1)  основную образовательную программу начального общего образова-

ния МАОУ СОШ № 18 с УИОП для 1-3-х классов на основе обновленного

ФГОС, утвержденного  приказом МП РФ от 31.05.2021 г. № 286 и ФОП НОО,

утвержденной  приказом МП РФ от 18.05.2023 г. № 372;

2) основную образовательную программу основного общего образования

МАОУ СОШ № 18 с УИОП для 5-7-х классов на основе обновленного ФГОС,

утвержденного  приказом МП РФ от 31.05.2021 г. № 287 и ФОП ООО, утвер-

жденной  приказом МП РФ от 18.05.2023 г. № 370;

3) основную образовательную программу среднего общего образования

МАОУ СОШ № 18 с УИОП для 10-11-х классов на основе обновленного

ФГОС, утвержденного приказом МП РФ от 17.05.2012 г. № 413 и ФОП ООО,

утвержденной  приказом МП РФ от 18.05.2023 г. № 371;

4)  адаптированную основную образовательную программу начального

общего образования МАОУ СОШ № 18 с УИОП обучающихся с ограниченны-

ми возможностями здоровья;

5) адаптированную основную образовательную программу основного

общего образования МАОУ СОШ № 18 с УИОП обучающихся с ограниченны-

ми возможностями здоровья.

2. Утвердить и ввести в действие изменения в основные образовательные

программы начального и основного общего образования, введенные в действие

приказом МАОУ СОШ № 18 с УИОП от 01.09.2021 г. № 01-10/238:

1) в основную образовательную программу начального общего образова-

ния МАОУ СОШ № 18 с УИОП для 4-х классов, на основе ФГОС НОО-2009, и

ФОП НОО, утвержденной  приказом МП РФ от 18.05.2023 г. № 372;

2) в основную образовательную программу основного общего образова-

ния МАОУ СОШ № 18 с УИОП для 6-9-х классов на основе ФГОС ООО-2010 и

ФОП ООО, утвержденной  приказом МП РФ от 18.05.2023 г. № 370.

3. Отменить действие основной образовательной программы среднего

общего образования МАОУ СОШ № 18 с УИОП на основе ФГОС СОО-2012 и

ФОП ООО, утвержденной  приказом МП РФ от 18.05.2023 г. № 3711), утвер-

жденной и введенной в действие приказом МАОУ СОШ № 18 с УИОП от

01.09.2021 г. № 01-10/238.

4. Утвердить и ввести в действие индивидуальные учебные планы обуча-

ющихся на 2024-2025 учебный год:

- Арутюняна Максима, 3 б класс;

- Лысенко Макария, 5 а класс;

- Казинского Кирилла, 6 в класс

- Кирилова Максима, 7 в класс;

- Свиридовой Полины, 8 д класс;

- Старцева Евгения, 9 б класс.

5. Утвердить и ввести в действие программы дополнительного образо-

вания на 2024-2025 учебный год:

- Школа будущих первоклассников,

- Компьютерное программирование,

- Углубленное изучение отдельных предметов,

- Юнармия,

- Компьютерная грамотность,

- Хоровая студия,

- Музейный клуб,

- Волейбол,

- Самбо для начинающих,

- Театральная студия,

- Хочу все знать.

6. Заместителям директора Извековой Н.В, Феневой В.В., Чайченко

Ю.Н., Ястребовой И.М. разместить вышеуказанные программы на официаль-

ном сайте школы.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                            М.М.Татаренко

С приказом ознакомлены: «    » _____ 2024 г.                                Н.В.Извекова

                                              «    » _____ 2024 г.                                В.В.Фенева

                                              «    » _____ 2024 г.                                Ю.Н.Чайченко

                                              «    » _____ 2024 г.                                И.М.Ястребова

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-10-11T16:04:21+0500